
 
                                 
 

Postadress:   Björkbacksvägen 37 (gaveln), 135 40 Tyresö 
Telefon: 08-712 80 30  Telefax: 08-742 15 64  

Hemsida: www:tyreso.sap.se 
 

SÄRSKILT YTTRANDE 
 
 
 
  2006-09-27 
 
 

§ 43 Förvaltningens förslag till underlag för barn- och utbildningsnämndens 
verksamhets- och budgetplan 2007-2009 
 
Arbetet med socialdemokraternas förslag inför kommande mandatperiod har 
påbörjats. Det kommer att vara en uppföljning av det valmanifest, som nyligen tagits 
fram. När det gäller förvaltningens förslag vill vi lämna följande kommentarer:  
 
Vi delar bedömningen, att kommunledningen nu har att ta ställning till medborgarnas 
behov vad gäller närhet till förskola och skola. Ambitionen måste vara att tillgodose 
behoven där de finns. Förvaltningen skriver att ”kraven från barnfamiljerna ökar på 
kommunen att tillhandahålla platser, när familjen så önskar, i rätt tid, och till en 
förskola nära bostaden”, som om det skulle vara ett nytt fenomen. Vi förstår att 
förvaltningen märker av mer av kraven, eftersom den borgerliga majoriteten inte 
lyckats att tillgodose detta behov, men vi vänder oss emot det synsätt, som antyder 
att föräldrar ställer allt högre krav. De är desamma, som alltid funnits och de är 
rättmätiga! 
 
Tyresös föräldrar vill ha förskolor. Bra förskolor! Arbetet med att minska antalet barn i 
barngrupperna måste fortsätta. Det har också varit synligt en lång tid, att efterfrågan 
på förskolor ökar, medan efterfrågan på familjedaghem minskar. Förskolan är till för 
barnen i första hand. Därför vill vi socialdemokrater öka valfriheten för föräldrar och 
ge barnen rätt till fler timmar, om man så önskar. Som ett första steg vill vi ge barn till 
arbetslösa föräldrar rätt till minst 20 timmar i veckan. Även barn till föräldralediga bör 
ges den rätten, när ekonomin så tillåter. Ambitionen är att begränsningen så 
småningom tas bort helt. Valfrihet får kosta, brukar moderaterna hävda, men det 
gäller kanske inte de små barnen. 
 
Antalet elever i grundskolan beräknas minska. Det är nu viktigt att inte betrakta detta 
som ”överskottsplatser”, utan istället se över i vilken mån vi nu har ett bra tillfälle att 
minska antalet barn i klasserna och därmed förbättra grunden för att öka 
kunskapsnivån hos alla elever samt att förbättra pedagogernas arbetsförutsättningar.   
 
Dags att rikta blickarna mot förutsättningarna för skolbarnomsorgen, så att den kan 
bli den verksamhet, som man kan läsa i den rapport om fritidshemssatsning som 
framtagits av en styrgrupp, som tillsattes våren 2006. 
 
Vi vill poängtera än en gång behovet av att ta fram en vision för Tyresö Gymnasium. 
Stora förändringar pågår och vi riskerar att utsätta gymnasiet för svåra problem, om 
vi inte ser behovet av denna vision. I materialet står att förvaltningens åtar sig att ta 
fram en vision för gymnasiet. Att ta fram en vision är utan tvekan politikernas uppgift 
och inte förvaltningens.  Förvaltningens uppdrag är att genomföra visionen. Eller är 
de borgerliga partiernas vision ”låtgå-politik”? 
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Barn i behov av särskilt stöd ökar i Tyresö och därmed också kostnader. Självklart 
måste dessa medel tillsättas. Idag tas resurser från förskolans och grundskolans  
budget, vilket i sig också kan få till följd att mer pengar krävs till stöd för barn, som 
inte har samma förutsättningar att hänga med. Här är det viktigt att se orsak och 
verkan. Långsiktighet och planering är nyckelord. En ökad satsning i tid, sparar 
pengar på sikt. Vi har också bett om en delrapport om hur den nya elevhälso-
organisationen fungerar. Utvärderingen är planerad till i början på 2007, men vi ser 
ett behov av att tidigare få en rapport om hur det går. 
 
Vi delar förvaltningens syn på ökade fortbildningsinsatser inom särskolans område. 
Det är önskvärt att vi i Tyresö ska kunna tillgodose de behov som finns i högre 
utsträckning på hemmaplan. 
 
När det gäller ersättningssystemen och resurstilldelning, prestationsbaserade 
ersättning i form av BOP, DOP, elevpeng m m, vill vi socialdemokrater se över 
systemet, då vi inte tycker att det är optimalt och rättvist. Om vi hade vunnit valet 
hade vi inlett arbetet med detta. I detta läge, ser vi som enda möjlighet, att höja 
dessa ”pengar”. Det är oundvikligt, men en utredning skulle kunna visa på alternativ. 
 
I övrigt återkommer vi i samband med vårt kommande budgetförslag inför 2007. 
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